
                                                          

 

 

Uchwała XXIV/223/2016 

 

       Rady Gminy Pabianice 

 

 

       z dnia 3  czerwca 2016 r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pabianice 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. art. 229 pkt 3, 241 oraz 246 ustawy z dn. 14 czerwca 

1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23), uchwala się co 

następuje: 

 

 

§ 1 1. Skargę Państwa M. i P. S.  z dnia 18 kwietnia  2016 r. na Wójta Gminy Pabianice 

uznaje się za zasadną. 

      2. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

 

§ 2     Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pabianice. 

 

§ 3     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik  

do  Uchwały Nr XXIV/223/2016 

z dnia 3 czerwca 2016 r.         

                                                              

 

 

 

    Uzasadnienie 

 

 

 

Wieś Majówka  posiada oświetlenie uliczne zamontowane zgodnie z postanowieniami Rady 

Gminy Pabianice  na co drugim istniejącym słupie energetycznym.  

 

Wyjątkiem  jest  miejsce  (środek wsi)  w którym jest zlokalizowana stacja transformatorowa  

które nie jest oświetlone.  

Lampa uliczna była zamontowana  dopiero na  drugim słupie od stacji  transformatorowej w 

kierunku zachodnim.  

W związku z powyższym na odcinku ok. 150 m droga nie była oświetlona.  

 

W powyższej sprawie  do Urzędu Gminy  wpływały wnioski  między innymi od Rady 

sołeckiej  o doświetlenie tego miejsca.  

 

W  I kwartale  2016 roku  PGE Dystrybucja  S.A.  przystąpiła do wymiany  infrastruktury 

energetycznej tj. słupów  i przewodów  właśnie na tym odcinku drogi.  

W związku z czym  przy okazji  tej przebudowy Urząd Gminy zdecydował o modernizacji 

oświetlenia ulicznego tj.  przewieszeniu lamp ulicznych o jeden słup w kierunku stacji 

transformatorowej,  tak aby  doświetlić tzw. dziurę w oświetleniu  czyli odcinek drogi w 

obrębie stacji transformatorowej.  

  

Powodem wniesionej skargi przez Państwo S. był fakt, że przed  zmianą o której mowa wyżej  

w obrębie ich posesji nr 10c na istniejącym słupie energetycznym była zawieszona oprawa 

oświetlenia ulicznego a po modernizacji oprawa świetlna została zamontowana na sąsiednim 

słupie energetycznym.  

 

Należy nadmienić, iż oświetlenie uliczne należy do obowiązków właściciela terenu tj. Gminy 

Pabianice, która ponosi koszty oświetlenia i  jego konserwacji a także decyduje o 

rozmieszczeniu lamp ulicznych w terenie w celu właściwego oświetlenia dróg  a także innych 

miejsc publicznych.  

 

Powyższe zmiany były dokonane w porozumieniu z sołtysem wsi  jako  gospodarzem tego 

terenu i reprezentantem  mieszkańców.  

Zmiany w rozmieszczeniu lamp oświetleniowych przy okazji modernizacji linii energetycznej 

były racjonalne i miały na celu poprawę oświetlenia pasa drogowego drogi publicznej, co 

zostało dokonane. 

 

W roku bieżącym Urząd Gminy planuje dowieszenie brakujących opraw świetlnych na  

końcowym odcinku drogi przez miejscowość Majówka  (2 oprawy świetlne).  

 



O powodach zaistniałego zdarzenia Pan S. był  poinformowany ustnie przez pracownika 

Urzędu Gminy podczas osobistej interwencji  w Urzędzie w powyższej sprawie po 

zaistniałym zdarzeniu. 

Nie udzielono jednak pisemnej odpowiedzi na wystąpienie Państwa S. z dnia 29 lutego 2016 

r. (data wpływu). 

 

 

W chwili obecnej został opracowany audyt oświetlenia ulicznego określający potrzeby w 

zakresie doświetlenia  niektórych  miejsc i ciągów  komunikacyjnych. 

 

Urząd Gminy w oparciu o posiadane środki  finansowe rozważy potrzeby i kolejność 

realizacji  ustaleń zawartych w opracowanym audycie tj. dowieszenie lamp ulicznych na 

każdym istniejącym słupie energetycznym.   

W świetle powyższych okoliczności skargę w zakresie braku udzielenia odpowiedzi na pismo 

Skarżących należało uznać za zasadną.  


